
1 

                                                   VĚSTNÍK  

  13. 4. 2006 INFORMACE PRO VEŘEJNOST
 
 
O B S A H 

   
36  Změny Poštovních podmínek České pošty, s.p. - Základní poštovní služby 
37  Vydání cenné nálepky na APOST - Sušice 1 
38  Vydání cenné nálepky na APOST - Svitavy 2 
39  Vydání příležitostných samolepících podacích R - nálepek - Svitavy 2 
40  Používání příležitostného poštovního razítka - Plzeň 1 
41  Zrušení poštovny Sosnová u České Lípy 
42  Zahájení činnosti nové poštovny 
43  Zahájení činnosti nové pošty Brno 7 
44  Zrušení pošty Čakov 
45  Změna - platební doklad V 

46  Nový platební doklad  
Poštovní poukázka A - daňová složenka 

47  Vydání cenné nálepky na APOST – Uničov 1 
48  Vydání příležitostných podacích R-nálepek – Plzeň 1 
49  Používání příležitostného poštovního razítka -  Plzeň 1- oprava 
50  Používání příležitostného poštovního razítka -  Svitavy 2 
51  Používání příležitostného poštovního razítka -  Vyšší Brod 
52  Používání příležitostného poštovního razítka -  Jemnice 
53  Používání příležitostného poštovního razítka -  Moravské Budějovice 2 
54  Změna poštovního obvodu 
55  Zrušení pošty Krupka 4 
56  Změna poštovního obvodu 
57  Změna části Ceník Poštovních podmínek České pošty, s.p, části Ceník 

 
                                                          
 
 
 

36 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S. P. – ZÁKLADNÍ POŠTOVNÍ 

SLUŽBY 
 

S účinností od 24. února 2006 došlo k doplnění a rozšíření ustanovení článku 55 Poštovních 
podmínek České pošty, s.p. – Základní poštovní služby, a to o ustanovení, podle kterého může být 
jako odchylka od standardního způsobu poskytnutí poštovní služby, sjednána úhrada ceny adresátem. 
Doplnění je v textu článku 55 zvýrazněno tučným písmem. 

 
Článek 55 

Cena poštovní služby 
1. Cena poštovní služby se stanoví podle ceníku. 
2. Cena se hradí v hotovosti při podání. 
3. Pro úhradu ceny může být sjednán jiný způsob než podle odstavce 2. 
4. Odesílatel je povinen dodatečně uhradit cenu nebo její část, 



2 

a) jestliže ji při podání neuhradil, ač ji uhradit měl, 
b) jestliže povinnost její úhrady vznikla až po podání. 

5. Podnik na žádost stvrdí cenu, která byla uhrazena v hotovosti; to neplatí, jestliže je cena 
uhrazená v hotovosti uvedena v podací stvrzence. 

6. Jestliže se adresát a podnik dohodnou, že cenu uhradí adresát po dodání poukázané 
peněžní částky, odesílatel cenu nehradí. 

 
Aktuální znění Poštovních podmínek – Základní poštovní služby je k dispozici k nahlédnutí na 

všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese www.cpost.cz. Informace o 
poskytovaných službách a změnách poskytuje zákazníkům i Informační centrum České pošty, s.p., na 
bezplatné telefonní lince 800 104 410. 

 
 

37 
VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST - Sušice 1 

 
 U příležitosti 100.výročí založení Gymnázia v Sušici se budou používat cenné nálepky APOST 

s přítiskem „100rGYMNÁZIA “ na poště 342 01  Sušice 1 ve dnech 1.6.2006 – 30.6.2006.  
 

 
38 

VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST - Svitavy 2 
 

 U příležitosti 750.výročí založení města Svitavy se budou používat cenné nálepky APOST 
s přítiskem „Město750let “ na poště 568 02  Svitavy 2 a to ve dnech 3.9.2006-31.10.2006. 

 
 

39 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH R -NÁLEPEK - Svitavy 2 

 
U příležitosti výročí 750 let města Svitavy se budou používat R-nálepky s přítiskem „750 let 

města “ v sérii č.1 – 2 000. Nálepky budou používány poštou 568 02  Svitavy 2 od 12.5.2006 do 
spotřebování. 

 
 

40 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Plzeň 1  

 
U příležitosti IV.ročníku Mezinárodního sběratelského veletrhu a burzy HobbyMania 2006 se 

bude používat příležitostné poštovní razítko s textem „Mezinárodní sběratelský veletrh a burza, 
HobbyMania, IV.ročník, Plzeň 1“. Razítko bude používáno dne 21.4.2006 na poště 301 00 Plzeň 1 a 
dne 22.4.2006 na příležitostné poštovní přepážce v areálu Střední školy dopravní a Středního 
odborného učiliště dopravního v Plzni, Krakovská třída 99 a to od 8,00 – 15,00 hod.. 
 
 

41 
ZRUŠENÍ POŠTOVNY SOSNOVÁ U ČESKÉ LÍPY 

 
Dnem 1.března 2006 byla zrušena poštovna 471 99 Sosnová u České Lípy.  

 
                                                                       
 
 
 
 



3 

 
42 

ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTOVNY 
 

Dnem 22.dubna 2006 zahájí v okrese Jeseník činnost nová poštovna 793 77 Biskupská kupa. 
Poštovna bude umístěna na rozhledně Biskupská kupa a bude zajišťovat pouze příjem obyčejných 
listovních zásilek vnitrostátních a do zahraničí. 

 
Hodiny pro veřejnost :   
 
Od 1.května  - do 3.října             pondělí – neděle          09.00 – 18.00 
 
Od 1.listopadu – 30.dubna          sobota – neděle            10.00 – 15.00 
 
 

43 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTY BRNO 7 

 
Dnem 1.května 2006 zahájí činnost nová pošta 607 00 Brno 7, která bude umístěna v obchodním 

centru Olympia v ulici U Dálnice číslo 777. Pošta nebude zajišťovat doručování zásilek. 
 

Hodiny pro veřejnost :  
 
pondělí – neděle    08.00 – 19.00 
 
 

44 
ZRUŠENÍ POŠTY ČAKOV 

 
Dnem 1.května 2006 bude v okrese České Budějovice zrušena pošta 373 83 Čakov. Novou 

adresní poštou pro obec Čakov bude pošta 373 84 Dubné.  
 
 

45 
ZMĚNA - PLATEBNÍ DOKLAD V 

 
V souvislosti s rozšířením a doplněním ustanovení článku 55 Poštovních podmínek České 

pošty, s.p. - Základní poštovní služby se služba „Platební doklad V“ poskytuje dle Poštovních 
podmínek České pošty, s.p. - Základní poštovní služby.  

 
 

46 
NOVÝ PLATEBNÍ DOKLAD 

POŠTOVNÍ POUKÁZKA  A  - DAŇOVÁ SLOŽENKA  
 

S účinností od 15. března 2006 byl zaveden nový platební doklad Poštovní poukázka A – 
Daňová složenka. Cena služby bude na základě Dohody hrazena uživatelem (adresátem). Peněžní 
částky lze poukázat pouze na uživatelem stanovené účty Finančních a Celních úřadů.  

 
 
 
 
 
 



4 

47 
VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST - Uničov 1 

 
 U příležitosti 60.výročí založení Klubu filatelistů v Uničově se budou používat cenné nálepky 

APOST s přítiskem „KF 60 let “ na poště 783 91  Uničov 1 a to ve dnech 2.5.2006 – 31.5.2006. 
 

 
48 

VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH R - NÁLEPEK - Plzeň 1 
 

U příležitosti IV.ročníku Mezinárodního sběratelského veletrhu a burzy se budou používat      
R-nálepky s přítiskem „HobbyMania 2006 “ v sérii č.1 – 1 000. Nálepky budou používány poštou     
301 00 Plzeň 1 dne 22.4.2006 na příležitostné poštovní přepážce v areálu Střední školy dopravní a 
Středního odborného učiliště dopravního v Plzni, Karlovarská třída 99 a to od 8,00 – 15,00 hod. a dále 
na poště až do spotřebování. 

 
49 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Plzeň 1-oprava  
 

U příležitosti IV.ročníku Mezinárodního sběratelského veletrhu a burzy HobbyMania 2006 se 
bude používat příležitostné poštovní razítko s textem „Mezinárodní sběratelský veletrh a burza, 
HobbyMania, IV.ročník, Plzeň 1“. Razítko bude používáno dne 21.4.2006 na poště 301 00 Plzeň 1 a 
dne 22.4.2006 na příležitostné poštovní přepážce v areálu Střední školy dopravní a Středního 
odborného učiliště dopravního v Plzni, Karlovarská (původně oznámeno Krakovská) třída 99 a to od 
8,00 – 15,00 hod.. 
 
 

50 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Svitavy 2 

 
U příležitosti 750.výročí založení města Svitavy se bude používat příležitostné poštovní razítko 

s textem „750 let města, 1256-2006, Svitavy 2“. Razítko bude používáno poštou 568 02  Svitavy 2 ve 
dnech 13.5.2006, 3.9.2006, 21.10.2006 a to dne 13.5.2006 od 8,00 – 12,00 hod. na příležitostné 
poštovní přepážce v INFO centru, nám.Míru, Svitavy a od 13,00 – 17,00 hod. v Městském muzeu a 
galerii, Máchova alej č.1, a ve dnech 3.9.2006 a 21.10.2006 na ppp v INFO centru na náměstí Míru, 
Svitavy. 
 
 

51 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Vyšší Brod / PM 

 
U příležitosti výstavy a 30.výročí Poštovního muzea ve Vyšším Brodě se bude používat 

příležitostné poštovní razítko s textem „Pošta v proměnách času, Vyšší Brod“. Razítko bude 
používáno dne 24.6.2006 poštou 382 73  Vyšší Brod na příležitostné poštovní přepážce v Poštovním 
muzeu Vyšší Brod, Klášterní 1. 
 
 

52 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Jemnice 

 
U příležitosti výročí železniční tratě „Moravské Budějovice – Jemnice“ se bude používat 

příležitostné poštovní razítko s textem „110 let dráhy Moravské Budějovice – Jemnice, Jemnice“. 
Razítko bude používáno dne 27.5.2006 na poště  675 31 Jemnice. 
 
 



5 

53 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Moravské Budějovice 2 

 
U příležitosti výročí železniční tratě „Moravské Budějovice – Jemnice“ se bude používat 

příležitostné poštovní razítko s textem „110 let dráhy Moravské Budějovice – Jemnice, Moravské 
Budějovice 2“. Razítko bude používáno dne 27.5.2006 na poště  676 02  Moravské Budějovice 2. 

 
 

54 
ZMĚNA POŠTOVNÍHO OBVODU 

 
S účinností od 1. května  2006 bude v okrese Nymburk přeřazena obec Benátecká Vrutice  z  

pošty 289 22 Lysá nad Labem do obvodu pošty 289 23 Milovice nad Labem 1.  
 

 
55 

ZRUŠENÍ POŠTY KRUPKA  4 
 

Dnem 1. června  2006 bude v okrese Teplice zrušena pošta 417 43  Krupka 4.  Novou adresní 
poštou pro obce Maršov a Unčín bude pošta 417 42 Krupka 1. 

 
 

56 
ZMĚNA POŠTOVNÍHO OBVODU 

 
S účinností od 1. června  2006 budou v okrese Jindřichův Hradec  přeřazeny  obce Frahelž, 

Jemčina, Klec, Kolence, Lužnice, Ponědraž, Ponědrážka, Smržov a Záblatí   z obvodu pošty 378 16 
Lomnice nad Lužnicí do obvodu pošty 379 01 Třeboň.  

 
 

57 
ZMĚNA ČÁSTI CENÍK POŠTOVNÍCH PODMÍNEK 

ČESKÉ POŠTY, S.P., ČÁSTI CENÍK 
 

Generální ředitel České pošty, s.p., stanovil dodatkem č. 3 k  rozhodnutí GŘ č. 46/2005 
s účinností od 1.3.2006 nové ceny pro službu bezdokladová dobírka u produktů Obchodní balík, Profi 
balík a Zásilkový balík.  

 
Generální ředitel České pošty, s.p., stanovil dodatkem č 1 k rozhodnutí GŘ č. 46/2005 novou 

úpravu Poštovních podmínek Platebního dokladu A a s tím související zrušení Poštovních podmínek 
Platebního dokladu V s účinností od 1.3.2006. 

 
Kromě uvedených změn dochází k některým textovým úpravám. Úplný přehled platných cen za 

poštovní služby je obsažen v Ceníku, který je k dispozici k nahlédnutí na každé poště a na internetu. 
 

 
 
 
 

 
 
Vydává Česká pošta, s.p., generální ředitelství, Olšanská 9, 225 99 Praha 3,  tel. 267 196 540, 267 196 319, fax 267 196 406. 
Vychází 12 x ročně, roční předplatné za zasílání tohoto věstníku je 80,- Kč. Tisk  zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední 
Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., generální ředitelství, KN, Olšanská 9, 225 99 Praha 3. 
 


